MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Flujos de Efectivos
Al 31 de Agosto del 2018
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operaci 6n

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi 6n -

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamie  nto
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento -

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del E
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ej

jercicio
ercicio

4,795,536,738
1,593,302,909
0
18,991,834
453,949,010
49,132,223
21,072,550
0
0

2,658,955,678
132,535
0

3,771,491,318
1,961,675,746
124,650,981
746,747,327
28,423,259
571,791,247
24,630
180,999,303

60,998,892
3,012,824

93,167,109

1.024.045.420

12,080,057
231
62,255
12,017,571
33,542,632,630
33,159,538,698
260,056,170
123,037,763
33,530,552,573

6,030,730,065

35,452,752

5,995,277,313

12,765,569.846

50,772,104

12,714,797,742

6,734,839,781
111,302,807

574,183,295
462,880,487

4,494,580,670
1,528,468,746
0
26,704,034
416,184,096
66,382,059
17,391,907,
0
0

2,439,406,444
43,364
20

3,445,071,284
1,871,499,098
123,076,491
622,382,979
27,916,928
578,345,270
10,193,000
98,107,067

78,297,835
3,000,000

32,252,616

1.049.509.387

334,390
334,390
0.00
0.00
708,823,336
539,722,086
25,041,131
144,060,119
708,488,946

6,307,824,635

30,362,420
6,277,462,215

13.089.617.086

52,225,524

13,037,391,561

6,781,792,450
81,534,456

1,265,735,326
1,184,200,870

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor



