

MUNICIPIO DE ZAPOPAN Estado de Flujos de Efectivos Al 31 de Agosto del 2018 (Pesos)

CONCEPTO	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	-	
Origen	4,795,536,738	4,494,580,670
Impuestos	1,593,302,909	1,528,468,746
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	C
Contribuciones de Mejoras	18,991,834	26,704,034
Derechos	453,949,010	416,184,096
Productos de Tipo Corriente	49,132,223	66,382,059
Aprovechamientos de Tipo Corriente	21,072,550	17,391,907
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	C
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	(
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	2 650 055 670	2 420 406 444
Participaciones y Aportaciones Transferencias Asignaciones Subsidies y Otros syudes	2,658,955,678	2,439,406,444
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas Otros Ingresos y Beneficios	132,535 0	43,36 ² 20
Aplicación	3,771,491,318	3,445,071,284
Servicios Personales	1,961,675,746	1,871,499,098
Materiales y Suministros	124,650,981	123,076,491
Servicios Generales	746,747,327	622,382,979
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	28,423,259	27,916,928
Transferencias al resto del Sector Público	571,791,247	578,345,270
Subsidios y Subvenciones	24,630	10,193,000
Ayudas Sociales	180,999,303	98,107,067
•	100,999,303	90,107,007
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social		<u>-</u>
Donativos	60,998,892	78,297,835
Transferencias al Exterior	3,012,824	3,000,000
Participaciones	-	=
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	93,167,109	32,252,616
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1.024.045.420	1.049.509.387
Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversión	40,000,057	204.000
Origen	12,080,057	334,390
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	231	334,390
Bienes Muebles	62,255	0.00
Otros Orígenes de Inversión	12,017,571	0.00
Aplicación	33,542,632,630	708,823,336
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,159,538,698	539,722,086
Bienes Muebles	260,056,170	25,041,131
Otras Aplicaciones de Inversión	123,037,763	144,060,119
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	33,530,552,573 -	708,488,946
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	6,030,730,065	6,307,824,635
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	35,452,752	30,362,420
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento		
Ottos Origenes de l'individuillonio	5,995,277,313	6,277,462,215
Aplicación	12,765,569,846	13,089,617,086
Servicios de la Deuda		
Interno	50,772,104	52,225,524
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	- 12,714,797,742	- 13,037,391,561
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	- 6,734,839,781 -	6,781,792,450
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	111,302,807	81,534,456
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	574,183,295 462,880,487	1,265,735,326 1,184,200,870

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor